
реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

    

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

  

31.05. 2012г. № 65

  

с.Бородино.

  

  

 1 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

        

Об утверждении сводного Реестра   муниципальных услуг исполняемых администрацией Бородинского сельского поселения

  
      

  

  

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
постановлением Администрации Бородинского сельского поселения от 28.05.012г №55
«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг
Бородинского сельского поселения», руководствуясь Уставом Бородинского сельского
поселения

  

  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией Бородинского
сельского поселения
(Приложение 1)

    

 2 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в
здании сельского поселения и размещению на официальном сайте Бородинского
сельского поселения в сети Интернет.

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

Глава Бородинского 

  

сельского поселения Г.А.Шпакова

  

  

  

  

  

 3 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 4 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

    

  

Приложение 

  

к постановлению администрации

  

Бородинского сельского поселения

  

от 31.05.2012г. № 65

  

Реестр муниципальных услуг, выполняемых Администрацией Бородинского
сельского поселения 

  

        

№

  

Наименование

муниципальной услуги

 5 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Нормативный акт,   устанавливающий осуществление муниципальной услуги

  

Исполнитель муниципальной   услуги

  

Вид муницип. Услуги(платная, бесплатная)

  

. Получатель муниципальной услуги

  

 

  
    

1

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

 6 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

 

  
    

  

В сфере   общегосударственных вопросов

  

 

  
    

1

  

« Выдача физическим лицам справок выписок из похозяйственных, домовых   книг, населенных пунктов Бородинского   сельского поселения»

  

1.   Конституция Российской Федерации, 

2.   Гражданский кодексом Российской Федерации, 

3.Федеральный   законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации»,

 7 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

4.   Федеральный законом от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», 

5.   Устав муниципального образования Бородинского сельского поселения

6.Постановление   Администрации Бородинского сельского поселения 

От 22 марта 2011 год № 17 «Об утверждении административного   регламента по выдаче справок»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

2

  

Рассмотрение обращений граждан

 8 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.   Конституция Российской Федерации, 

2. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ   «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 

3.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации», 

4.   Устав муниципального образования   Бородинское сельское поселение

5. Решение муниципального комитета Бородинского   сельского поселения от9 ноября 2005   года №33 об утверждении Положения «О  порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в   органы местного самоуправления Бородинского сельского поселения»

6.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №27 от 12.04.2012года « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции   рассмотрения обращений граждан в администрацию Бородинского сельского   поселения Дмитровского района орловской области»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

3

  

 9 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

Размещение муниципального заказа для нужд Бородинского сельского поселения   путем проведения запроса котировок и торгов в форме конкурса, аукциона»

  

1. Конституция Российской   Федерации. 

2. Гражданский кодекс Российской Федерации.

3.   Бюджетный кодекс Российской Федерации.

4.   Федеральный закон Российской Федерации от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении   заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных   и муниципальных нужд" (далее - Закон N 94-ФЗ).

5.   Федеральный закон Российской Федерации от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите   конкуренции".

 10 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

6. Устав Бородинского сельского поселения .

7.Решение   Бородинского сельского Совета народных депутатов №101 от 27.05.2009 года «Об   утверждении положения о порядке проведения конкурса на размещение муниципального   заказа»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

4

  

Информирование   населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования,   расположенных на территориимуниципального образования.

  

1.Конституция   Российской Федерации. 

2.Устав   Бородинского сельского поселения

Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №27 от 12.04.2012года « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции   рассмотрения обращений граждан в администрацию Бородинского сельского   поселения Дмитровского района орловской области»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

 11 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

5

  

Совершение   нотариальных действий, предусмотренных законодательством.

  

1. Конституция Российской Федерации, 

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №26 от 12.04.2012года « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по   удостоверению доверенностей в администрации Бородинского сельского поселения»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

 12 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

платная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

6

  

Регистрационный   учет граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства.

  

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №40 от 12.04.2012года « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги   «Подготовка документов по регистрационному учету граждан РФ по месту   пребывания, по месту жительства и снятие с регистрационного учета в пределах   РФ»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоелицо

  

 

 13 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  
    

7

  

Предоставление   пользователямавтомобильных дорог   местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о   правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления   необходимых разрешений).

  

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»,

3.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №58 от 28.05.2012года « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги   Предоставление пользователямавтомобильных дорог местного значения информации о состоянии   автомобильных дорог»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

8

  

Выдача копий муниципальных правовых актов по требованию заявителей

 14 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»,

3.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №29 от 07.04.11 « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги   «Выдача заверенных копий документов»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

9

  

3.Выдача   разрешения на проведение муниципальных лотерей.

  

 15 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»,

3.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №36 от 12.05.2012 « Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги.   «Выдача разрешения на проведение муниципальных лотерей»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

  

Муниципальные   услуги в сфере архивного дела

  

 

  
    

 16 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

10

  

Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных   документов, копий правовых актов администрации Бородинского сельского   поселения

  

1.   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации»,

2.   Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений   граждан Российской Федерации»,

3. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в   Российской Федерации

4. Устав Бородинского сельского поселения

5.Постановление администрации Бородинского сельского поселения №52 от   28.05.2012года «Об утверждении административного регламента по предоставлению   муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, выписок и копий   архивных документов юридическим и физическим лицам»

6. Положением об архивном деле в администрации Бородинского сельского   поселения

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

 17 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

 

  
    

  

Муниципальные   услуги в сфере земельных отношений

  

 

  
    

11

  

Выдача ордеров на проведение земляных работ

  

1.   Градостроительный кодекс

2.   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации»,

3.Устав   Бородинского сельского поселения.

4.   Решение Бородинского сельского Совета народных депутатов от 24 сентября 2008   года №37 «О правилах землепользовании и застройки на территории Бородинского   сельского поселения»

5.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 12 мая 2012   года №41-п «Об утверждении Административного регламента исполнения   муниципальной функции выдача ордеров на проведения земляных работ»

 18 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

12

  

Выдача градостроительного плана земельного участка

 19 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.   Градостроительный кодекс

2.   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации»,

3.Устав   Бородинского сельского поселения.

4.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 17.05.2012г   №43 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной   функции «Подготовка и утверждение и предоставление градостроительного плана   земельного участка»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

13

  

Предоставление разрешений на   условно-разрешительный вид использования земельного участка или объекта   капитального строения

  

1.   Градостроительный кодекс

 20 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

2.   Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации»,

3.Устав   Бородинского сельского поселения.

4.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 17.05.2012г   №44 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной   функции «Предоставление разрешений на условно-разрешительный вид использования земельного   участка или объекта капитального строения

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

  

Муниципальные   услуги в сфере архитектуры и строительства

  

 

  
    

14

  

 21 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

Признание жилого помещения жилым помещением, жилого помещения пригодны(   непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим   сносу или реконструкции

Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

  

1. Конституция Российской Федерации 

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ 

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

5. Устав Бородинского сельского поселения

6.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 12 мая 2012   года №42-п «Об утверждении Административного регламента исполнения   муниципальной функции Признание жилого помещения жилым   помещением, жилого помещения пригодны( непригодным) для проживания и   многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

  

Администрация Бородинского сельского поселения

 22 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

15

  

Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения и   приемка выполненных работ по перепланировке и (или) переустройству жилого помещения

  

1. Конституция Российской Федерации 

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ 

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 23 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

5. Устав Бородинского сельского поселения

6.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 12 мая 2012   года №35- «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной   функции прием   документов о согласовании переустройства и (или)перепланировки жилого помещения

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

16

  

Выдача разрешений на строительство

  

1. Конституция Российской Федерации 

 24 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

2.Градостроительный кодекс РФ,

3. Жилищный кодекс РФ 

4.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

5. Устав Бородинского сельского поселения

6.Постановление Администрации Бородинского сельского   поселения от 12 мая 2012 года №44- «Об утверждении Административного   регламента исполнения муниципальной функции предоставление разрешений на   условно-разрешительный вид участка или объект капитального строительства»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

  

 

  
    

17

 25 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

18

 26 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

19

  

Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию

 27 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.Градостроительный кодекс РФ; 

2. Земельный кодекс РФ; 

3. Постановление Правительства Российской Федерации   от 24 ноября 2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и   форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

4. Приказ Министерства регионального развития   Российской Федерации от 19 октября 2006 года № 121 «Об утверждении Инструкции   о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

5. Постановление Администрации Бородинского   сельского поселения от 12 мая 2012 года № 54 «Об утверждении   Административного регламента исполнения муниципальной функции Подготовкаи выдача разрешений на строительство,   капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод в   эксплуатацию»

6.   Устав Бородинского сельского поселения

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

 28 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

Подготовка, утверждение и   предоставление градостроительного плана земельного участка

  

.Градостроительный кодекс РФ; 

2. Земельный кодекс РФ; 

3. Постановление Правительства Российской Федерации   от 24 ноября 2005 года № 698 «О форме разрешения на строительство и   форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

4. Приказ Министерства регионального развития   Российской Федерации от 19 октября 2006 года № 121 «Об утверждении Инструкции   о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

5. Постановление   Администрации Бородинского сельского поселения от 12 мая 2012 года №43   «Подготовка, утверждение и предоставление градостроительного плана земельного   участка»

6. Устав Бородинского сельского

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

 29 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  
    

Оформление документов по обмену жилыми помещениями

  

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»,

3.Постановление   Администрации Бородинского сельского поселения от 28 мая 2012 года № 60 «Об   утверждении Административного регламента исполнения муниципальной услуги   Оформлениедокументов по обмену жилыми помещениями

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  

 30 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

    

20

  

Присвоение почтовых адресов объектам недвижимости на территории Бородинского   сельского поселения

  

1.   Конституцией Российской Федерации;

2.   Градостроительным кодексом Российской Федерации;

3.   Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»;

4.   Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения   обращений граждан Российской Федерации»;

5.   Постановлением администрации Бородинского сельского поселения №54 от 03.10.09   «Об утверждении положения о присвоении почтовых адресов жилым домам,   сооружениям, владениям расположенным на территории Бородинского сельского   поселении»

6. Устав Бородинского сельского поселения.

  

 31 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатная

  

Физическое лицо

Юридическое лицо

  

 

  
    

  

В сфере   жилищно-коммунального хозяйства

  

 

  
    

21

  

Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных   услуг

  

1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года №   131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

 32 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

2. Устав Бородинского сельского поселения

3.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №63 от 28.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставлениеинформации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

  

Администрация Бородинского поселения, 

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

22

 33 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

23

  

Признание граждан Бородинского сельского поселения малоимущими в целях   предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

 34 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.Жилищным кодексом   Российской федерации;

2. Федеральным законом от   06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской Федерации»;

3.приказ Минрегиона России   от 25.02.2005 года № 17 «Методические рекомендации для органов   государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного   самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях   постановки научет и предоставления   малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых   помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

4 Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №61 от 28.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги.« признанияграждан Бородинского сельского   поселения малоимущими в целях   предоставления им жилых 

помещений по договорам   социального найма»

5.   Решение Бородинского сельского Совета №36 от 05.05.12г. «Об установлении   предельной величины среднедушевого дохода и предельной величины стоимости   имущества, находящееся в собственности граждан и подлежащего налогообложению,   для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве   нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им по договорам социального   найма жилых помещений муниципального жилого фонда Бородинского сельского   поселения»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

Предоставление   ритуальных услуг населению.

  

 35 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

1.Конституция   Российской Федерации, 

2.Федеральный   закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации»,

3.   Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном   деле»;

4.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №66 от 31.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги «Предоставление   ритуальных услуг населению»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

24

 36 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений   по договорам социального найма 

Ведение учета граждан, нуждающихсяв жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на   территории Бородинского сельского поселения

 37 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.Конституцией   Российской Федерации;

2.Жилищным кодексом Российской Федерации;

3.Федеральным Законом Российской Федерации от 21   декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной   поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

4.Федеральным   законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации»;

5.Федеральным Законом Российской Федерации от 29   декабря 2004 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты   Российской Федерации в связи с расширением полномочий органов государственной   власти субъектов РФ по предметам совместного ведения РФ и субъектов РФ, а   также с расширением перечня вопросов местного значения муниципальных образований»;

6.Федеральным законом от 2 мая 2006 года   № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

7.Постановления правительства РФ от 16 июня 2006   года № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при   которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

8  Постановление администрации Бородинского сельского поселения №61 от   28.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги.« признанияграждан Бородинского сельского   поселения малоимущими в целях   предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»11.Уставом Бородинского сельского поселения ;

9.Решение Бородинского   сельского Совета №36 от 05.05.12г. «Об установлении предельной величины   среднедушевого дохода и предельной величины стоимости имущества, находящееся   в собственности граждан и подлежащего налогообложению, для признания граждан   малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях   и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений   муниципального жилого фонда Бородинского сельского поселения»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

 38 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

25

  

Оформление документов по обмену жилыми помещениями

  

.   Постановление Администрации Бородинского сельского поселения от 28 мая 2012   года № 60 «Об утверждении Административного регламента исполнения   муниципальной услуги Оформлениедокументов по обмену жилыми помещениями

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

 39 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Физическое лицо

  

 

  
    

  

В сфере   управления и распоряжения муниципальным имуществом

  

 

  
    

26

  

Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе (с 2008   года)

  

1. Жилищный кодекс РФ,

2.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

3.Устав   Бородинского сельского поселения

4.   Постановление администрации Бородинского сельского поселения №51 от 28.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги«Выдача справок об   участии граждан в приватизации муниципального имущества»

 40 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

27

  

Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений 

  

1.   Конституция РФ, 

2.   Жилищный Кодекс,

 41 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

3. Гражданский Кодекс РФ,

4. Постановление Правительства РФ от   21.05.2005 № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого   помещения», 

5.   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации», 

6.   Устав Бородинского сельского поселения 

7. Решение Муниципального комитета Бородинского   сельского поселения от12.04.2006г №74 О принятии Положения «Об организации   учета муниципального имущества и ведении реестра муниципальной собственности Бородинского сельского поселения».

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

28

  

Прием заявление и заключение договоров на передачу гражданам в собственность   жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования

 42 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.Конституция РФ;

2. Жилищный кодекс РФ;

3. Гражданский кодекс РФ;

4. Федеральный закон от 4.06.1991 года №1541-1 «О   приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; 

Уставом Бородинского сельского поселения;

Федеральным законом от 21.06.1997 г. № 122-ФЗ «О   государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с   изменениями и дополнениями)

5. Постановление администрации Бородинского   сельского поселения №26 от 01.04.11гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуг «Заключениес гражданами договоров социального найма   жилого помещения в администрации Бородинского сельского поселения»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое лицо

  

 

  
    

 43 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

29

  

Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

  

1.Конституция Российской Федерации; 

2. Гражданский кодекс РФ;

3.Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О   порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;

4.Устав Бородинского сельского поселения;

5. Постановление администрации Бородинского   сельского поселения №57 от 28.05.2012гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуг « Выдача выписки из   реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

 44 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Физическое лицо

  

 

  
    

30

 45 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

31

  

Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося   в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

 46 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.   Конституция РФ; 

2.   Гражданский кодексом РФ 

3.Федеральный   закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации» 

4.   Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений   граждан Российской Федерации» 

5.   Федеральный закон от 27.06.2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных   технологиях и о защите информации»;

6.   Федеральный закон от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего   предпринимательства в Российской Федерации»;

7.   Федеральный закон от 22.07.2008г   N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,   находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации   или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего   предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты   Российской Федерации" 

8.   Федеральный закон от 26.07. 2006    г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции" (ст. 17)   9. Устав Бородинского сельского поселения

9.   - Решение Бородинского сельского Совета от 19.04.11. №4 О утверждении Положения   «О приватизации муниципального имущества Бородинского сельского поселения» 

10.Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №38 от 12.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуг предоставление   информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной   собственности предназначенных для сдачи в аренду

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

 47 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

бесплатно

  

Физическоеи юридическое лицо

  

 

  
    

Приватизация муниципального жилого фонда

  

Решение   Бородинского сельского Совета от 19.04.11. №4 «Об утверждении Положения «О   приватизации муниципального имущества Бородинского сельского поселения» 

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическоелицо

  

 

 48 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  
    

  

В сфере   культуры

  

 

  
    

32

  

Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам   данных 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и   обеспечение сохранности библиотечных фондов

  

1   Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации»

2   Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений   граждан Российской Федерации»

3.   Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г.   N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения   услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и   культурно-досуговых учреждений)"

 49 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

4.   Устав Муниципального образования Бородинское сельское поселение;

5  Постановление   администрации Бородинского сельского поселения №26 от 01.04.11гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги организация   библиотечно-информационного обслуживания населения, предоставление   доступак справочно-поисковому   аппарату библиотек, базам данных» ".

  

Администрация

Бородинского сельского поселения

Бородинская библиотека. Работьковская библиотека

  

бесплатно

  

Физическое и юридическое лицо

  

 

  
    

33

 50 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

34

  

Организация массового досуга и   отдыха населения

 51 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

1.   Конституция РФ;

2.   Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации» 

3.   Федеральный закон РФ от 9.10.1992 г. №36121 «Основы законодательства Российской   Федерации о культуре».

4.   Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г.   N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения   услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и   культурно-досуговых учреждений)"

5.   Устав Бородинского сельского поселения

6.   Постановление администрации Бородинского сельского поселения №47 от 17.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги «Организация   культурно-досуговых мероприятий на территории Бородинского сельского   поселения»

  

Администрация

Бородинского сельского поселения

Бородинский СДК

Работьковский Дом Досуга

  

бесплатно

 52 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

Физическое и юридическое лицо

  
    

Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения,

находящихся на территории сельского поселения   и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

  

Постановление администрации   Бородинского сельского поселения №46 от 17.05.12гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги « Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения,

находящихся на территории сельского поселения   и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»

  

Администрация Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическоеи юридическое лицо

  
    

  

Физкультура   и спорт

 53 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

 

  
    

35

  

Предоставление   информации о проводимых физкультурно-массовых мероприятиях на территории   Бородинского сельского поселения»

  

1.   Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации»

2.   Устав Бородинского сельского поселения

3.   Постановление администрации Бородинского сельского поселения №45 от   17.05.2012гОб утверждении административного регламента   по предоставлению администрацией  Бородинского сельского поселения муниципальной услуги «предоставление информации о проводимых   физкультурно-массовых мероприятиях на территории Бородинского сельского   поселения»

  

Администрация

Бородинского сельского поселения

  

бесплатно

  

Физическое и юридическое лицо

  

 54 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

    

  

  

  

 

  
                              
      

  

  

  

  

  

  

 55 / 56



реестр муниципальных услуг

Добавил(а) Administrator
04.06.12 20:28 - Последнее обновление 01.07.12 22:41

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 56 / 56


